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Erfahren Sie, was in Medizin und Technologie heute méglich ist.
Lassen Sie sich von Experten personlich beraten.
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Programm

Mittwoch, 5. Oktober 2022, 11:00-15:00 Uhr
LWL-Museum Minster

BegrifRung

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

13:30 Uhr

Gut Horen im Alter ist wichtig — Warum?
Sprecher Univ.-Prof. Dr. Claudia Rudack

Horgerate & Co — was muss ich dazu
wissen?
Sprecher Dr. Bianca Kramer

Alles im Gleichgewicht — Schwindel
erkennen und Stiirze vermeiden
Sprecher PD Dr. Christoph Otto
Spiekermann

Auch im Alter Gaumenfreuden schmecken
und riechen
Sprecher PD Dr. Achim Beule

Gut Sehen in jedem Lebensalter! Was ich
schon immer mal den Augenarzt fragen
wollte...

Sprecher Dr. Jens Julian Storp, Univ.-Prof.
Dr. Nicole Eter

Fragen und personliche Gesprache mit den
Experten

Organisation: Klinik fir Hals-, Nasen- und
Ohrenheilkunde am UKM

Waéhrend und nach der Veranstaltung haben Sie
Gelegenheit zum Austausch mit den Experten.

Weitere Informationen finden Sie unter:
www.TagderSinne.de




